Unidad Administrativa Financiera de BN Corredora de Seguros, S. A., mediante el12
cual somete a conocimiento y valoración de este órgano colegiado una solicitud para13
proceder con la distribución ordinaria de dividendos al Banco Nacional, por la suma14
de ¢3.260.000.000,00 (tres mil doscientos sesenta millones de colones exactos),15
considerando lo dispuesto en la Política Corporativa Pago de dividendos de las16
Sociedades Anónimas 100% propiedad del Banco Nacional de Costa Rica17
(PO11CGFI01) y lo consignado en el oficio DCF-059-2021 de la Dirección Corporativa18